
FAHRPLAN 2023
HAUPTSAISON 01.07.-10.09.

WIR BEWEGEN MENSCHEN ... mit unserer Künstler-Flotte

Rundkurs Süd: "Der Villenkurs"
Dauer: ca. 2h 20min, Preis: € 25,00 Erw. / € 12,50 Kind (6-14,99 Jahre) / € 21,30 Gruppe
Tickets sind Online und auf den Schiffen erhältlich. Weiters je nach Öffnungszeiten im Ticket-Office bei der Schiffsanlegestelle in Attersee am Attersee.

Saison Verkehrstage Kurse
HAUPTSAISON
01.07. - 10.09. täglich 13, 14, 15 

zusätzlicher Spätkurs
29.07. - 27.08. täglich 16

Rundkurs Nord: "Der Familienkurs"
Dauer: ca. 1h 10min, Preis: € 18,00 Erw. / € 9,00 Kind (6-14,99 Jahre) / € 15,30 Gruppe
Tickets sind Online und auf den Schiffen erhältlich. Weiters je nach Öffnungszeiten im Ticket-Office bei der Schiffsanlegestelle in Attersee am Attersee.

Saison Verkehrstage Kurse
HAUPTSAISON
01.07. - 10.09. täglich 31, 32, 33, 34, 35, 36

Herzlich Willkommen an Bord unserer Künstlerflotte!
EINE SCHIFFFAHRT AM ATTERSEE - EIN GENUSS FÜR ALLE SINNE

Aufpreis für ein Tier oder ein Fahrrad: € 4,00  I  Maulkorb- und Leinenpflicht für Hunde

Teilstreckenpreise

Ka
m

m
er

Se
ew

alc
he

n

At
te

rs
ee

W
ey

re
gg

Nu
ßd

or
f

Pa
rs

ch
all

en

St
oc

kw
ink

el

Un
te

ra
ch

W
eiß

en
ba

ch

St
ein

ba
ch

Al
ex

en
au

Kammer       ----- 5,00 10,60 12,00 12,00 14,40 15,40 19,00 21,40 23,80 25,00

Seewalchen                                16,60 ----- 9,60 10,60 12,00 14,40 14,40 16,60 20,20 21,40 25,00

Attersee 10,60 12,00 ----- 6,00 9,60 10,60 10,60 14,40 16,60 19,00 21,40

Weyregg          9,60 10,60 6,00 ----- 10,60 12,00 12,00 15,40 19,00 20,20 23,80

Nußdorf           25,00 25,00 23,80 21,40 ----- 6,00 9,60 12,00 15,40 16,60 20,20

Parschallen 23,80 23,80 21,40 20,20 23,80 ----- 5,00 10,60 14,40 15,40 19,00

Stockwinkel           21,40 21,40 20,20 19,00 21,40 23,80 ----- 9,60 12,00 14,40 16,60

Unterach 19,00 19,00 16,60 15,40 19,00 20,20 21,40 ----- 9,60 10,60 14,40

Weißenbach       15,40 15,40 14,40 12,00 15,40 16,60 19,00 21,40 ----- 6,00 10,60

Steinbach 14,40 14,40 12,00 10,60 14,40 15,40 16,60 20,20 23,80 ----- 9,60

Alexenau 10,60 12,00 9,60 6,00 12,00 14,40 14,40 16,60 20,20 21,40 -----

VON

NACH

Teilstreckenfahrten  
zum WANDERN oder RADFAHREN 
Nutzen Sie unsere Teilstreckenfahrten: Kombinieren Sie eine 
Radfahrt oder Wanderung mit einer Schifffahrt und entspannen 
und stärken Sie sich mit einem regionalen Imbiss oder einem 
kühlen Bier an Bord.

Bei Schlechtwetter oder aus betrieblichen Gründen können Kurse entfallen. Bitte beachten Sie daher immer den tagesaktuellen Fahrplan  
am Vortag ab 16:30 Uhr unter www.atterseeschifffahrt.at.

Bei Schlechtwetter oder aus betrieblichen Gründen können Kurse entfallen. Bitte beachten Sie daher immer den tagesaktuellen Fahrplan 
am Vortag ab 16:30 Uhr unter www.atterseeschifffahrt.at.

Den tagesaktuellen Fahrplan finden Sie am Vortag ab ca. 16:30 Uhr online
auf www.atterseeschifffahrt.at

Allgemeine Infos unter +43 664 60 795 2900  I  Gruppenanfragen unter +43 664 60 795 2151

Kurs-Nr. 13 14 15 16
Weyregg                                ab 08.58 11.23 13.53 16.23
Attersee 09.15 11.45 14.15 16.45
Nußdorf 09.32 12.02 14.32 17.02
Parschallen 09.43 12.13 14.43 17.13
Stockwinkel (Hotel Stadler) 09.52 12.22 14.52 17.22
Unterach 10.15 12.45 15.15 17.45
Weißenbach (Hotel Post) 10.33 13.03 15.33 18.03
Steinbach 10.48 13.18 15.48 18.18
Alexenau 11.09 13.39 16.09 18.39
Weyregg 11.23 13.53 16.23 18.53
Attersee                                an 11.35 14.05 16.35 19.05

Kurs-Nr. 31 32 33 34 35 36
Attersee       ab 10.15 11.30 12.45 14.00 15.15 16.30
Weyregg 10.27 11.42 12.57 14.12 15.27 16.42
Kammer 10.52 12.07 13.22 14.37 15.52 17.07
Seewalchen 11.00 12.15 13.30 14.45 16.00 17.15
Attersee       an 11.25 12.40 13.55 15.10 16.25 17.40

Die Kombination aus dem RUNDKURS NORD und dem RUNDKURS SÜD ergibt die GROSSE SEERUNDFAHRT.  
Gleichzeitig kann diese als TAGESKARTE & als Hop on - Hop off Ticket genutzt werden.
Dauer: ab 3h 40min, Preis: € 31,00 Erw. | € 15,50 Kind
Tickets sind Online und auf den Schiffen erhältlich. Weiters je nach Öffnungszeiten im Ticket-Office bei der Schiffsanlegestelle in Attersee am Attersee.

Bei Schlechtwetter oder aus betrieblichen Gründen können Kurse entfallen. Bitte beachten Sie daher immer den tagesaktuellen Fahrplan 
am Vortag ab 16:30 Uhr unter www.atterseeschifffahrt.at.

HIGHLIGHTS AM RUNDKURS SÜD
imposante Sommervillen, „Klein- Venedig“ Unterach, Panorama-
blick auf Höllengebirge, Schafberg und Drachenwand, Naturjuwel 
Nixenfall 
     Kalte und warme regionale Snacks sowie Eis und Getränke. 
z.B. Bier von der Bierschmiede, Klimt-Törtchen von der Kondito-
rei Ottet. Frühstück an Bord Kurs 13 & 14 – nur gegen Vorbestel-
lung am Vortag.

HIGHLIGHTS AM RUNDKURS NORD
Schloss Kammer, Insel Litzlberg, Klimtgarten, Pfahlbau Pavillon   

 Getränke, kleine Imbisse und Eis (das genaue Angebot 
richtet sich nach dem Schiff MS Unterach, MS Weyregg oder 
MS Stadt Vöcklabruck) 

HAUPTSAISON: Umsteigemöglichkeiten von 1. Juli bis 10. September
In Attersee vom Rundkurs NORD in den Rundkurs SÜD
Attersee NORD an: 11.25 Attersee SÜD ab: 11.45
Attersee NORD an: 13.55 Attersee SÜD ab: 14.15
ZUSÄTZLICHE UMSTEIGEMÖGLICHKEIT  Mo. bis Fr. von 29. Juli bis 27. August:
Attersee NORD an: 16.25 Attersee SÜD ab: 16.45
In Weyregg vom Rundkurs SÜD in den Rundkurs NORD
Weyregg SÜD an: 11.23 Weyregg NORD ab: 11.42
Weyregg SÜD an:  13.53 Weyregg NORD ab: 14.12
Weyregg SÜD an: 16.23 Weyregg NORD ab: 16.42


